
Kære bådejere;

Et lille brev fra Havne- og Pladsudvalget.

Mens vi har det i frisk erindring, vil vi gerne evaluerer lidt på optagningen af både. Vi fik alle både 
op uden uheld eller ulykker; det er trods alt det vigtigste. Det fleste bemærkede nok at optagningen 
tog noget længere tid end normalt og derfor er klubbens omkostning pr. båd også noget højere i år 
end vi ellers er vant til. Det vil vi gerne gøre noget ved.

Der er flere steder det kan gøres bedre, uden at gå på kompromis med sikkerheden. Ikke alle steder 
står i vores magt at gøre noget ved, men lad os sammen forsøge at forbedre effektiviteten og 
sikkerheden, der hvor vi kan. Vi løftede i år 44 både og kranholdet gør sig erfaringer med hver af 
dem. Holdet evaluerer internt, så dette brev handler om hvad vi hver især som bådejere kan gøre for 
at optimere. Derfor nedenstående huskeliste med ting der bør løbes igennem af hver bådejer både 
før bådene løftes i vandet igen, og før de skal på land igen til næste efterår.

 Bådstativer før næste søsætning:

o Lav vejrbestandige mærker på dit stativ, der hjælper med at sætte båden på plads 
næste gang. Det kunne fx være hvor kølen skal stå eller hvordan stativet skal samles 
så det passer til båden.

o Er din opklodsning under båden OK? Lav nogle solide klodser der evt. skrues 
sammen og kan genbruges så din opsætning er ens hver gang.

o Kontroller om båden har løftemærker eller om dem der er, sidder korrekt.

o Tag billeder og mål af din båd, stativ og afstande på land. Det gør det hele meget 
lettere at lave din opsætning korrekt og måske endnu bedre til næste år.

 Bådstativer før næste optagning:

o Er dit stativ samlet korrekt og vender det rigtigt?

o Står dit stativ rigtigt ift. dine naboer på siden, foran og bagved?

o Er dit stativ vatteret ud, så det står helt lige?

o Er dine klodser til kølen vatteret ud (tilpas hældning) og står de det rigtige sted?

o Har du husket klodser under kølstøtten så stativet ikke synker når båden sættes af?

o Har du ekstra klodser i forskellig størrelse/tykkelse så evt. tilpasning kan ske hurtigt?

o Er justeringsmuligheden af dine sidsestøtter (spindler, bolte e.l.) funktionelle, smurte 
og sat så de kun skal justeres op?

o Har du det nødvendige værktøj til stativet klar på begge sider (2 sæt)?

 Din båd før optagning:

o Har du i god tid før optagning kontrolleret at din båd er klar til løft og at motoren 
kan starte?

o Har du tovværk (lange i hver ende af båden til styring under løfte samt evt. spring) 
klar til løft?



Når stativerne er sat på plads til næste år, vil Havne- og Pladsudvalget tilbyde at mødes med Jer i 
ugen op til optagning. Så kan vi sammen kontrollere Jeres stativer og opsætning.

Vi håber ovenstående kan hjælpe Jer så vi sammen kan forbedre bådoptagningen.

 

Venlig hilsen

Havne- og pladsudvalget


